
 

 

   
 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 133, 05 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o 

Regimento Interno;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar visita técnica à Delegacia do 

CRCPA no município de Santarém – PA para fins de levantamento das 

necessidades de contratações e aquisições necessárias à modernização da 

referida representação.   

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder ao funcionário MÁRCIO CORDOVIL COUTO 

PONTES FERREIRA suprimento de fundos no valor de R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais), para cobrir eventuais despesas com bens e serviços, pois o 

mesmo estará realizando o levantamento das contratações e aquisições 

necessárias à modernização da Delegacia do CRCPA em Santarém/Pa no 

período de 10 a 13/08/2021 de acordo com o projeto nº 1007. 

                                                     

                                                    

 

 

Contador Fabrício do Nascimento Moreira 

                                      Presidente do CRCPA 

 

 

    

 
 

http://www.crcpa.org.br/

